Cara ini kemudian berlanjut pada Khalifah-Khalifah sesudahnya untuk menentukan pemimpin pemerintahan Dinasti Umayyah<sup>84</sup>

Masa Bani Abasiyah. Dinasti Abasiyah didirikan oleh Abdullah Al-Saffah bin Muhamad Ibn Ali Ibn Abdullah Ibn Abass, kekuasaan Bani Dinasti Abasyiah berlangsung dalam rentang waktu yang panjang dari tahun 132 H (750M).s.d.652 H(1258 M)<sup>85</sup> bertumbuhnya kekuatan dan kekecewaan para mawali atau muslim non arab, pecahnya persatuan suku-suku arab dan kekecewan sebagian anggota – anggota gerakan keagamaan umum, dan menyebarnya kerinduaan bagi serorang juru selamat politis, seorang pemimpin karismatik inilah faktor yang bisa ditelusuri menjadi sebab kejatuhan Bani Umayyah.<sup>86</sup> Masa pemerintahan Abu Al-Abbas sangat singkat.

tahta “ Abu Ja’far adalah”gelar tahta” itu lebih populer.<sup>88</sup>

Masa Turki Ustmani nama kerajaan Usmaniyah diambil dari dan dibangsakan kepada nenek moyang mereka pertamasulthan Usmani Ibn Sauji Ibn Sulaiman Syah Ibn Kia Alp, kepala kabilah Kab di Asia Tengah.<sup>89</sup> Setelah Usman mangkat pada tahun 726 H-1326 M, maka naik tahtalah puteranya Sulthan Ourkhan I<sup>90</sup> dan turun temurun terus ke anak turunya, Murad I, Bayazid, Muhamad I, Murad II, Muhamad II (Sulthan Muhamad Al Fatih penakhluk Konstatinopel) terus turun temurun sampai Muhamad VI pada tahun 1918<sup>91</sup>

### c. Kepemimpinan Non Muslim